Заявление - согласие родителей (законных представителей)

На:

· размещение фотографии или другой личной информации моего ребенка на школьном сайте МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова»,
_________ /_________________________/
                                                                  Подпись          ФИО родителя (законного представителя)
На:
· добровольность участия в трудовой и другой общественно-полезной деятельности  обучающихся и даю согласие на привлечение своего ребенка к следующим видам деятельности
	Вид общественно-полезной деятельности
	Подпись в случае согласия

	Трудовая деятельность: сезонная уборка территории от растительных остатков, уборка мусора на пришкольной территории с использованием ручных орудий труда

	Трудовая практика на пришкольном участке: механическая обработка почвы ручными орудиями труда, посев семян и высадка рассады, полив грядок.

	Экологические акции: очистка территории от безопасного мусора, мероприятия по охране растений, родников; проведение экологических исследований и экскурсий, общественно-пропагандистская экологическая работа (участие в конкурсах, агитбригадах и т.д.)

	Волонтерская деятельность: помощь ветеранам и одиноким людям, целевые акции общественного и трудового характера.

	Участие во внеурочной деятельности: посещение кружков прикладной направленности, проектная и опытническая работа, краеведческие исследования и т.д.

	Подготовка и участие в художественной самодеятельности: репетиции и выступления в концертах, агитбригадах, участие в фестивалях и др.

	Деятельность, связанная с самообслуживанием:
- ремонт наглядных пособий и книг,
- уход за комнатными растениями,
- дежурство по классу, школе, столовой (согласно графику)
 - участие в работе различных объединений, организованных на базе МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова»

Заявление-согласие составлено в одном экземпляре, хранится в личном деле учащегося.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение срока обучения учащегося в МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова».
Заявление-согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления по любой позиции.

ПОДПИСЬ (родителя)___________________________________дата___________________

ПОДПИСЬ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ (с 14 лет)__________________дата____________________

СОГЛАСИЕ
родителей (законных представителей) учащегося на проведение плановых психологических обследований

Я, ___________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя ребенка полностью)
являясь законным представителем _____________________________________, _________________
                                                                              (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)
даю добровольное согласие на психолого-педагогическое сопровождение моего ребенка (ч.3 ст.42, п.6 ч.3 ст. 44 ФЗ «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.), которое проводится педагогом-психологом МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дремова» с целью выявления учащихся с проблемами в обучении, развитии и социальной адаптации. Психолого-педагогическое сопровождение включает в себя: наблюдение в период адаптации, психологическую диагностику развития ребенка (в соответствии с планом работы школы); участие ребенка в групповых/подгрупповых развивающих занятиях (при необходимости); консультирование родителей/законных представителей (по желанию); индивидуальные занятия с ребенком (при необходимости по результатам диагностики); психологическое просвещение (буклеты, памятки, стендовая информация). Порядок проведения: в групповой /индивидуальной форме, письменно.
Данные обследований ребенка могут быть использованы для написания обобщенного заключения об особенностях развития детей, в которых имя и фамилия ребенка не упоминаются (или упоминаются в сокращенном виде - кодировке), используются только обобщенные количественные и процентные показатели.
Педагог-психолог обязуется:
- предоставлять информацию о ходе и  результатах психологического сопровождения ребенка при письменном обращении родителя (законного представителя),
- не разглашать личную информацию, полученную в процессе диагностических исследований, бесед с ребенком.
Конфиденциальность может быть нарушена в следующих ситуациях:
- Если ребенок сообщит о намерении нанести вред себе или другим лицам,
- Если ребенок сообщит о жестоком обращении с ним или другими  лицами,
- Если материалы индивидуальной работы будут затребованы правоохранительными органами.
Мне известно о том, что:
а) проведение психологических обследований носит добровольный характер;
б) я имею право принять участие в психологическом обследовании своего ребенка по предварительной записи;
в) я имею право получать информацию о результатах проведенных обследований при личном обращении к школьному психологу;
г) информация, полученная по результатам психологических обследований, является конфиденциальной и доступна только психологу и родителям ребенка;
д) психологическое обследование как более углубленное изучение личности и особенностей развития ребенка осуществляется только с непосредственного дополнительного согласия родителя (законного представителя);
е) оказание ребенку психологической помощи, проведение с ним индивидуальных коррекционно-развивающих занятий осуществляется только с непосредственного дополнительного согласия родителя (законного представителя),
д) я имею право обратиться к педагогу-психологу МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дремова» по интересующим вопросам в соответствии с графиком работы специалиста,
Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся организации и проведения психологических обследований. Я полностью удовлетворен(а) полученными сведениями.
Если я буду нуждаться в дополнительной информации, я смогу обратиться к педагогу-психологу МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дремова» лично в соответствии с графиком его работы.
Я подтверждаю, что давая настоящее согласие, я действую по собственной воле и в интересах моего несовершеннолетнего ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.
Настоящее согласие действует с момента его подписания на весь период обучения ребенка в МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дремова» и может быть отозвано в любое время на основании письменного заявления родителя (законного представителя) учащегося.

[bookmark: _GoBack]    _________________г.                                                    _____________/__________________
             дата                                                                             подпись       Ф.И.О. родителя